Ф
ý[4al

@

от

Адмпнистрацпя муIIиципального района
<<Сухиничскпй райою)

Калужская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
0 о1.1рАЗ

о внесенпrr измененпй в постановJIеЕпе
администрацпи мупиципаJtьЕоrо района
<<Сухинпчскпй район>> от 24.1О.20lб ЛЪ 898
<<Об утверrкденпп мунпципальной программы
<<Совершенствованпе и развптие сетп
автомобильных дорог в Сухпничском районе
на перпод 2017-2025 годьп>

На основании Постановления администрации муниципЕIльного

района"Сухиничский район" от 29.08.2013 N 1290 <Об утверждеIlии порядка
принrlтиJ{ решениrI о разработке муниципЕrльньD( программ муницип€LrIьЕого

района <<С;rхиничский район>, их формиров€lниrl, реапиз ации и проведениrI
оценки эффективности реализации> и в соответствии с Уставом
муниципального района "Сухиничский район", администрациrI МР
<<Сlхиничский район>

ПОСТАНОВJIЯЕТ:
1.Внести в приложеЕие муниципа-тrьной программы

<Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог в Сlхиничском
районе на период 2011 - 2025 годьп> к постановлению администрации МР
кСухиничский райош от 24. 10.20l б JФ898 <Об утверждении муниципальной
программы <<СовершенствоваЕие и развитие сети автомобильных дорог в
Сухиничском районе на период 2017 - 2025 годьр следующие изменениJIl

1. Раздел 6. <<Основные мероприятия по реализации муниципальной
прогрztммы> <<Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог в
Сухиничском районе на перпод2017-2025 годы> изложить в новой редакции
согласно Приложению Nэl ( прилагается).
2.Настоящее постановление вступает в сиJry после обнародоваЕия и
подлежит размещению на сайте администрации МР <<Сухиничский район>
З. Контроль за выполнением настоящего ПостановлеЕиJI оставJUIю за

собой.

Глава администрациш
мунпципальцого райопа
"Сухиничский район"

I

А.С.Колесников

Ns уd-л

W:'lffiию админисграции мр ,сияничс{ий
район,

Разлед 6. ос}lоВIlыЕ мЕРопРияТпя
IIо рЕд].Iпзлцилt муниllиплJIьноfi прогрАммы

"совЕршЕяствовАЕпЕ п рлlвптпЕ сЕти лвтомоБпJrьных дорог
в сухпЕпtIскоNl р^ЙоllЕ нл 2017-2025

в фм чtФс по обеп&

ОбЕм , Nс р16л.rN rЪшеrовФп. рýдалоr, р.lово!, обепо!, lrдоrрsбоr кБк

]0]5]1)l7 ]1]l\ ]0l9 2о22

1 ll ll 12 1]?
6]9Il6.7 37l67.1 39900.0B{.ro по МР "счt,нпчский Drйон" 454090J

з7ltir_l0Bcem по мР "сviянич.ки0 п!е.н" .r52a9OJ? J57()6.9o 385Ф.00 9M1,1.868 52279,50

зO{ю.00 13937610 1705,17 lr,ф 0.0о 0,00ll

ll. СтроитФьспо п р.конструщ{я .втомобшьtы! дороr п
ФоруNний t. ни\ !вюсrя лрфФно-,tь,.кiФьс*п.

lз,99 0,00 2toolш,

0.ф 400,00lll 1200,00 400,ц) t0o10o ,l00,00 tф.Oо 0,0{ 0,00 0.0о
Ilшпорflзrц9я доро. й ,с*усьснвь,! дорФ*яы!

N Нш.во!швс радФоц рзrояо., объспов, .,ловФfu кБк

2а22 2а2з 2а2520l7
l 5 1,]

вс€.о по мР "aчlиняч.вб D.ýni" l(вa?.60 ]I l39.t0
l. пDоrф.в!. Dtбот по о.йоп н .о,.шяяю.ьтомoбшьяыt шфr 06ш.rо пмьиi!янI
му{иципмьяоm зв.чення и исrасФ.llur доDфlыr сооDяений

l53lз,a22 183з5,12 l8э69,1 l?sfi)ьеФ по Dдйояпь|й дофпм 111 1:lз572J4 5l87,60 l57(ю,00 l7500,1ю
l (ýаивп,_В.Dхощ,_Для.о! l зl0
2 з60.00
з l з50.00 262

60оМ,3 itУкрдвФ_Кр{!скос э,з
250,00 40оJ z,2

4006 м_з (УюзявФ_кипrчка 250.0о
,1

1,1 26!.0о(с!а'Фr-в.оховrя,_Ру!л.!о
8 500М_З (УrтшЕФ-Л.вкоф l

9 поФ.зд I г с\М_Б.лнrою 7 з00,00
8!\)l0 (с!М-в.охо!е,, Б.ляIою 2

ll 2,з 4J0Полъсзд х г С}хяяяя_Мsш.!iчп
l2 з2l.t0 80омсшеsячв нlхоласво 2

lз м_з (УrDшlеIlrщr,!оФ 1.5 20о
l4 ]00.00 200.00

250,00 600l5 (С,реrьва_С}ббопяrи_ФрmфяСтрфоФ 2,5
51юlб rcФщ_с\бб@ихи_(Ьло!оЕвDsоф 2,1 250,00

612l7 2,2 з50,00
l8 1,5 250 з50
l9 |,5 650
20 2,5 зJ0.00
2l 1 700

22 2,6 з00.00 J00
2з l
24 ?,5

r

IIIп
пп

пIrIIIпIIIIII
пп]п_

-------т--------
l

57335J

гl

l] тгl

г--------г------l
Г]ы6ril

l т--Г--_]#
ffi

=

I Г
I ll

m
гг

-----г----- гтг----lг------- --------
г------- ---------г-------l

Il

А ts з

S
Е

ч
Е

]

9

l
Ё
*
9

,

*
а
с

Е,
s

Е

а
} 3

в

фi
ё

5
в
8
v,t

Ё

у
а
а

g

Е,

Е

Е

е
Ё

Ё

9

Е

ý
Ё

Е

Е ,

я

а
а

3

a
Е

Е

Е
а

9

*tt

?
9

8
ý
ё

9

Е

s
t

9
9

8
ь
Ё

а

о
9

9

з

9

6

е
б
Е

9

t
ý

;

g

;

'о.

с

9х
9

3

8
9
*

д

8

д
Б

]
х
я

с

!

о
в

i
9
е

ý

Е
Е

ё

Еl
f о

х

ý

е
Ё

3
6

?i

ý

е

I

i
s
ý

с

е
5

7

е
Б
?

з

l

А
i

ý

3!

Ё
8
ý
g

я

*
$
ý

9

а
s

9
е

а
ý

Е

е
е
с

Е

:

Е
в
!.

с
е

Е
6

Е
8
в 88

Е

8 8
8 t 88 Б

в Е
8
в в8

Е
3

Е
8

Е Е ý

8 88

8 85

ý с8 88

88

386

8 8 g88 8

lIlllllI

шl

lll

ll
шl
lll

lll
lll
шl

ll
ll

lll

ll

ll

lIl
lll
lll

шI

lll

7001,2 200,00
]0о.00

СтдросФц_СебулоЕо 1,5

ll, (С}а,вячя_СобФсвкФ,Д9Dкво 0,5 200.00
(tIIлuпповФУрrФ-Наумово ]50.00
(lllлхпповФУD}Ф_п.новфФь.*,a I . з00,00

8к 0,5 50о
500длсхсdдровка-ко!ьпяRо 7

(ЦIлrппово,Ур}Ф_БоDдцкrяо l.з
(цIл,шово_УD!Ф_гоЕв 0.5

9] ,1,8 ]00.00 вOо
0,8

rc}аrпп8-Боrддвовы кФодфи}- свlmrо
ссý.(']lв,ýогддо!! колод.зD_ФФово 0,8
(М-з (УкDашФюDЕфFкФlrrоф о,з

]5о
600(М-! (УrршФЮDЕФХФеХяоф l

20о.00 бз5,2

250.00
l0l "Су'щ_Вэрхoв'-)ЬвсЕоrодчФпt Iоtш.х. ООО

0,8
]00

l02 "стDФьяаФDолоюLнпш! кш.вха
Bc.fo по ,ошrlм сФмкяt пбсФфхfi &]95.fi)

I

500 6{х)

2850,0о 200 250,00 500,0о

40о
2 А5mi.обвлъвш. дороги йщ€го полъювsпti.я r..ýтного

нм "с.ло Ьгшнов!r

3050,{ю ?5о 250,00 з00,0о

з00 looo 5lф 450
J

Аатомоб'lJьш. дорогя обц.го пользо!эяпя r.ссfliоrо
зllаченб са,!rсхого посе.лснrя'Ilсосвв, Ьопкоsо" 8.1

2206,70 2G) з00.0о 20о,00

l з00
ЬтоIобхлыпl. дорогr общеm пользо!апlr, |.ссr оm
зяасснхя саJп.юго поссл.нх.я "сlло БDняь" l6,6

,l288,и) ]0о,00 з50,00

5iю 7]8 700

l0.8

l9a9!00 з50 300,00 ?00,0о

400 400

l0,2

2550,00 ](ю з00,0о 250,00

600 500 600
Ьтýr.обшьвыс дорош обцсrо пользомня, местного
звачсяия ссJъсI\оmпосеJlсвиr'дс!.вняВсDховаr"

7 зсю,00

бф 800
АдmriобrльIrыс дорогп обцего лолъюваяri, ir.стного
зяач.яия сеJlъсiэ.о поселения'дсD.вяtглазlФ!о" 12,4

.lz3,10 з00 з2з,l0

600

8ооl5,6

2,в0.00 зз0,00 з00,00

9 з00,00 з00.0о

6(ю I20o

п_Iп

IIIf

ппIпп_ппI

пIпIп

ffi -------- -------г--т--------- ------,,]

гт]

lllll IГ-__Тm
т------г-----l
l

н

---------------,]
I вr,6I--б7й.%]

I

l

I4.5

2750,{ю ](х) з00,00 з50,0о

80о 700
tl

l0,4

] бп),ц) з00 з00,00

200
|1

Ашмобшш. дорв 06щсrо полъзо&}ш в€свого
зrвq€нй ссльскою поссл.lоu "дсDaь соболa!tй" 2з,5

.l975,00 ]50 ]40,00 488,00

!lф ]0о1) l09? 600
lз

дrmхобt!ънн. дорm общarо пользо!аtlllt t сстпого
зffачепня ссJrьсiФго посaлсниr'дсDсrя, счббогпяtоl^ I0

1600,00 ]50 250,00

2оо 800
14

]5.4

4746,1б 20о 260,0о з00,0о

2729 l56 з51 400 5ф
l5

42.а

l1400,00 800,00 800,0о 900,00 900,00 900,00 90о,Oо 9о0,00

lб l850,Ф ]00 250,00

]0о ]00 ?00
|1

АrюмбrrБlл. доргrr общ.rо пользоваяlхl !сстяого
звачснrrl ссль.хоm пФоi.нх, 'д.Oеrяя юDьево" I8,6

2526,00 286,00

l по,вmмобшнЕм доlюгrм гп "гооодСYrrlяпW" 2t000,1ю з6966 з9000 44986,? l9о(ю 22fiх)
. пац ччс|е среOспrо обласппоzо бюажепла l9265.95l 20000 266l?.6
в том числе по йiсктrм. ( мI 2000(ххю,Oо
Рсмоm аlmпобЕпъвоl дороги по ул,Победд в
г,Сrlпш,пr t.44 lo8r6289J
в пы чuсllе срепспва обttоспllо?о бюпхепа
Ремоm а!rcмобилыiоfi дорогп по ул,Реsолюlц, в

0J12 l632289,1o
в поц ча.ле среdсmаа обllасппоrо бюdхеmа
Ремоп:г авmхобшьно* дофгн по улХоропева в
г.Сrлдв'rч! 0,5 11в1111,аз
в поr, часrе срсdспва оамспrоrо бlоdх.mо
РсчоЕr )васrrа iчюшбшьиой доргg по
упэлсDаmшirl пDоarд 052 4441615,2
в поN чuсtе срсdспа бjоспноrо боdа.епа 329r72J
Рсrrоtт учаqrrв ssm!обяльюй доФгя по ул.Ворошt{лоrа
в г,Сухкtл{чl 0,18,1 l59565з.2
в пdl ч с|е смспсd об,,lоспно?о бюdхеmа ] l8з974,67
ремоп аrmдоооги по чл оола ! .,сt (laяичи oJ
а mом чudе среOсйаа оfuосппФо бюоасепа I268248.зб
Рсмоm 1часка отомоОильноl дорги по улЭево"тоцли
в..с]жиничи ( 2, очёDсдь) 0J93 25з86lб 8

в паu чuФ. среdспва об|аспнФо бюОwпа l88з65].67
Рсмоп участrс двюмобильffой дороги по ул.Чкаrова в

г.с!.fi Imи кмlrlФ*оf; обласп 729\я2.1,92
о пф ччоlе срdсйаа оапсйлоrо бюёхепа 20009з7,02

ll

I

re
I! Lt- г -----г---

гт-
г---т---

ll ll

ffi ---------г------- впiйп,
I

т--------г-------

ш]lllll rcTTl -------l-lll
т- г---т---гF llI

Р.l.оЕт аiгоr.обхJьной дороrи по ул,Азареlýовз !
г.сухяsяsi каJп,i*схой облrстп
| л1l]U ll] л, ...r.rii]J 1,1ji

l.t660l2,4
в пом ччсле среO.пво обпаспно?о бюажепа
Рсмо,{т }"{асгка аЕюмобильной дорог! по ул,IIушкпяа в
г.с.t4(иничп кал!хскоfi обласв l2]5з86,3
в пш ччdе среdспва об|а.п о?о бlоОNпа
Р.lrокr авmмобr.ъпой дорrr. по ул.8. Mspтa,
псо.побс,Фl , г.с}аяfiпчя с!,r(Лянчскоm DаIова 50l350з.02
в пш чч.|е сфспао обпасплоrо бlаlжепо
Р.lrокf }"tасгlФ авmхобильной дорогя по ул,калиl ха,
г.суххнш с!тяfiячскоmмона зJ568r4J9
в пм ччае среdспво бласплQо tllоdэ!сеmа 322251L8l
Р.моm гlacтr(а автомобильной дороги по ул,П}цtкива в
г,Си(янuчIl Кеl!*ской облsсти lз05819.45
в йол ччс|е срейпво обlосппоrо аоахепа l25з586,67
Р.хоЕт rrасrв алохо6rльяоl дорогя Фул.Марqспю
,.,cyxrrrпtnr ( 3 oqer.E) 36l9ф6.:B
в пау \ucle ср.Пспба оfuоспNо2о акtх2па 317.1281,57

РсIоп )васгrФ аrmмобfiльяой дороги по уr,Тюл.яfiяа D

г,сулнш, каJптской ofu астrl 2592805,7 1м11775
в пол ччсlе среOспФ оaмспй@о бкпмпа

Р.моm учасm а!томобильной дороги по
ул.желсlнодоооmе ! г.свйffичв кмскоп обласп з5з66]4.19
в йац ччсllе срепспм обlла.пsо2о бlоdхейа
Pctoкr

'rюхобвrБвой
доrоrs по ул,Крq!чспо !

г,счrЕflоr IGлчrсюй обJисrв 2456з52,зб
е поч чuспе ср?Пспва ф,lосйlоrо 6,оdr.эпо
Рсноm ]ласгrй аsюхобt{пьяоt дорпr по ул,Тюл.вrяа ь
г.сух!нии каJптrcfi ой обласпtt 655335,8

в пы ччае среOспва обlаспllо?о баdэi.епа
Ремонт }часпй авmмобшьяоi| дороги по п€р. Тявкина в

г,Сухпвичи К&т}*ской области l?98l26,79
в пач ччdе сDеdспgо б|оспноео бкпхеmо
Рсхокт зrrоr.обаrtьяоi дорпr по улJIсшрадсЕr1
лcpjъIapcicld, ),л.Добролобо
сýлfl{чсюrо Dайом 591э229,79

а па\ чuае среьпво о6rоспною бldхепа ,612r03,19
Ремоп ластха аьюмобильвой по лер,Кирохияа в

848046,5l
в йы чuс\е среdспва о6rаспноrо бюпхепа
Р.шоm ]ласпа зýтомоftrльяоЯ дороrrr по ул,Тrговrя Б

588906,62

в пач чuсlе сDеп.пво бхаспноrо 6]dхепа
рснокт }"встý ааmхобмькоf, дороri по
ул.пDя!овалъва, ! г,с\аянFrя вэ4212 l4
в йN чuФе среОсDФ блdсйнФо бьОжйо
Ремопт аsтýдоDогt по леD,садовомY ьг,с}аияичи ]з28l8з,7
в пом чuсtе среdсйво обllаспllо2о блфа.епа

г ll т--------г-------l гт
I г I г--т--- г

т------т--------т- m --------г------

г
I

г llffiI m ---------г-------

г
г-------т-------г

T--T l I

--т--т-
т--------г------ ffi

--г--
гг

I

Т-_-Т_- lllll
гт ----т----г

т т------- -------г-------__l г ---т---

г г--г-- г--г--
l I

l]lllll
lllll

lllll

=

г
т

-_-]- reг--l
ml-

Рсюп гФсrý шюr.обиJъsо! доропl по
Yr,кD!слоgDх.йскr, г.сYЕлlfiсх с}алrхссюmDбйояа 4796551,15
l] nll| ч|l л, l|\l\ пл|] ll1 |лlпl|1| l) lnlIl i (пп1

Ремоп )часпа шmмобилшоЛ дорогя поул,Лсfillна,
r,С\яtвпи Кмt*ской областll з5зз114.2з
а mоу ччае сDеOфм оа|осйно?о бюdхепа 3392,123.26

Рецоlй авпаuобйыu, dоDо? ГП 'ГоDоа Свl||чu"
2 Сод.ржiiЕ. псrтсб.sя!! дорй!9!сФрr*.D!Сl

6140 570 599 679
69J 12а 16l 803 69з

l Мост ш щодороФ ЕрмФо.о -Пф.!tя,о 301 28 29 ]l
з2 ]4 зб з9 з4

2 Мфт ш аодороft М3,Уrреяа_ЮрЕ.ФХ@нь_Кr.сово 301 :8 29 зl
з2 ]4 зб з8 з9 з4

з Мфt вд ФrодороФ ХФ.яь,Красiос 30l 28 29 ]I
з2 з4 16 з8 з9 з4

Мфт ядаиодороЕ Брцць_ОхФф l076 l00 l05 I l0
l Iб l22 l28 Iз4 l4] |22

5 МФ зд шодороф Охdяо. .УsршоФ 30l ?8 29 ]l
з2 ]4 ]8 ]9 з4

МФ м модороЕ СбФ.!I. ,Рссса 60з Jб 59 62
11 15 79

Мф ш шодорф Веш.!ФКоробш 603 56 59 62
65 ?I 15 79 68

ll Мб шшодороФ ВФодriо-Иошно 60з Jб 62
11 ?J 19 68

Мосг ш модороф Урrп -Ммо \441 lз4 l4l l48
l56 lбз l12 I80 l89 lбз

l4 Мб ш ЕоцобшшоI дороN !.*д/ д Ллв.р! -Руд!сф бФ 56 59 62
65 1l 15 68

п .оор!*еlиfi l. {и!, lмюч.r пЕ.сmDяlýскrтФккис 0,00 2400,Ф ]fiю.fi, lз9J76J0 220a.12 0,00 0,00

п.l Стрrг.лrсЕо я рфнстDуtцrr rtmмобмьt!! доро. х

0,0о 0.00 зOOо,Ф l39]76J0 о,Oо 0,00 0,00 0,0о 0.ф

1

СтропоDсгtо .rюдброп'С}.лtм-В.цоt r'ФбЕп ООО
'МФdоГрупr' ! cyýmcro! Drtolc 1.00 ! 500.00 24887.00

2
Р.rcвсгt}ца! шодороп !Сrр.дs!Ф!оло.о'_обr.f КФХ
БýDrr с.п . сухlEчсюл! Dоtою к!луrсrоt о6!м l50O 61269,00

з

Р.юясгрушt.rrод.,ро.t'IllпшоьУр}тr'.Нtщоф (

Флlбд i фрrc l@c'tl!y!oto') mусrсп.сЕ О}ООО поц
|+зlб , c\a(@qcюr D.!о!. к.мrca обrdх

lI.2 ПрфaflФвsптмвпс р оru s. обмФ
0,00о 240о!fiю о.Oоо 2r05.12^l 0.0{ф 0.оф 0.0lю

1

Рсtовсгвщr'Суш-ВФхо..rt_)Хшсвоlодч.спt
rош.rc ООО rМодоrоГЕryолl l200,000

2
Рфrсrруш, аодаоп rctР.Jtrý."Фporolot_lbm

2.2а) 0.000 l ]00.000

з

СтDоsrеrDсrх.,rоNобшоa rфов'КФшtОаffi '-МЗ
'УФ.iв-Ьгдrлош КФод.r!'_о6rп ООО'Аr!оrро!' !
Суirrmсхо! ,rrф. Кцуtсrоr облсп 9а4,74382
СтроtвЕсгlо.rюцобшDвоa.цоDоп "М3-УтфL
Цrтп!оDСобоrфЕ_Д.фlr'1 о5мf КФХ Г}6!р.. Е,В. В
сv''tlmхох Фlовс Kмcrot о6rм l22о.175

lll
П.слорппцл дорог, шrуФфl9r дор*яýt

l2oo.0o0

:

ггт г------г-----l
г lЕг------ -------l

г- m
т

I

]_-
I

]--

-T
I

l
I г- ll
l гт]l]

I